Kính gửi:

- Trưởng phòng GD&ĐT các huyện, thị xã, thành phố;
- Hiệu trưởng các trường phổ thông, các trung tâm trực thuộc Sở.

Thực hiện Kế hoạch số 3652/KH-SGDĐT ngày 06/10/2023 của Sở GD&ĐT
về việc triển khai thực hiện Quyết định số 4725/QĐ-BGDĐT ngày 30/12/2022 của
Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Bộ chỉ số đánh giá mức độ chuyển đổi số của cơ sở
giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên (gọi tắt là Quyết định số 4725/QĐ-
BGDĐT), Sở Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT) yêu cầu các đơn vị triển khai các nội
dung như sau:

1. Đối với Phòng GDĐT các huyện, thị xã, thành phố
Triển khai thực hiện Kế hoạch số 3652/KH-SGDĐT ngày 06/10/2023 của Sở

GD&ĐT  về việc triển khai thực hiện Quyết định số 4725/QĐ-BGDĐT và chỉ đạo các
cơ sở giáo dục phổ thông trực thuộc tổ chức thực hiện các nội dung theo quy định,
báo cáo về Sở GD&ĐT đúng thời gian theo Kế hoạch số 3652/KH-SGDĐT ngày
06/10/2023 của Sở GD&ĐT.

2. Đối với các trường phổ thông, các trung tâm trực thuộc Sở GD&ĐT
- Triển khai thực hiện Kế hoạch số 3652/KH-SGDĐT ngày 06/10/2023 của Sở

GD&ĐT.
- Tổ chức rà soát và tự đánh giá theo các tiêu chí tại phụ lục đính kèm tại Quyết

định số 4725/QĐ-BGDĐT.
- Xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện các nội dung theo quy định tại Quyết

định số 4725/QĐ-BGDĐT.
- Lựa chọn giải pháp phần mềm dạy học trực tuyến phù hợp với nhu cầu, điều

kiện thực hiện, để sẵn sàng áp dụng khi học sinh không thể đến trường;
- Tận dụng tối đa nền tảng trực tuyến triển khai có hiệu quả các hoạt động như:

hướng dẫn học sinh tự học, tự nghiên cứu; trao đổi, thảo luận các nội dung có liên
quan đến bài học, môn học, hoạt động giáo dục của nhà trường; giao nhiệm vụ về nhà
cho học sinh; kiểm tra đánh giá và phối hợp với gia đình trong triển khai các hoạt
động giáo dục thông qua việc khai thác, sử dụng tối đa lợi ích các phần mềm quản
lý giáo dục của ngành và các phần mềm dạy học miễn phí khác như: Zoom,
Google Meet, Microsoft Teams, Azota,...đảm bảo tỷ trọng nội dung chương trình
giáo dục phổ thông được triển khai dưới hình thức trực tuyến là 10% đối với cấp
trung hoc.

UBND TỈNH LONG AN
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /SGDĐT-GDTrH
V/v triển khai thực hiện Quyết định số
4725/QĐ-BGDĐT ngày 30/12/2022

của Bộ Giáo dục và Đào tạo

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Long An, ngày       tháng 11 năm 2023

2

- Các đơn vị, trường học tăng cường tổ chức đánh giá thường xuyên bằng hình
thức trực tuyến; từng bước tổ chức triển khai thi, kiểm tra, đánh giá trên máy tính đảm
bảo khách quan, công bằng và có độ tin cậy.

- Chú ý nguồn học liệu số từ Bộ GD&ĐT để hỗ trợ kịp thời cho giáo viên, học
sinh, phụ huynh triển khai các hoạt động dạy học trực tuyến; khuyến khích giáo viên
tham gia Cuộc thi của ngành Giáo dục; hướng dẫn giáo viên tham khảo các nguồn tài
nguyên giới thiệu từ website Bộ GD&ĐT, chuyên mục “Hỗ trợ dạy học trực tuyến”.

- Báo cáo kết quả thực hiện về Sở GD&ĐT (qua Phòng Giáo dục Trung học)
trước ngày 25/5 hằng năm để phòng GDTrH tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện của
các đơn vị.

3. Thủ trưởng các đơn vị chú ý bám sát vào Bộ tiêu chí được quy định tại
Quyết định số 4725/QĐ-BGDĐT để xây dựng kế hoạch, tổ chức thực hiện, xác lập
các minh chứng, cập nhật các minh chứng số liệu lên hệ thống cơ sở dữ liệu của
ngành theo đúng thời gian quy định.

(Gửi kèm Quyết định số 4725/QĐ-BGDĐT ngày 30/12/2022 của Bộ GDĐT)
Sở GD&ĐT đề nghị thủ trưởng các đơn vị nghiên cứu, tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- GĐ, các PGĐ;
- Các Phòng Sở;
- Website Sở GDĐT;
- Lưu: VT, GDTrH.

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Thị Dạ Thảo

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-03T13:29:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phan Thị Dạ Thảo<thaoptd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-07T14:23:21+0700
	Tỉnh Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-07T14:23:26+0700
	Tỉnh Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-07T14:23:41+0700
	Tỉnh Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!